РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
орловская область

муниципальное образование «Город орёл»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 августа 2025 г.

                              № 4517
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла                          от 20 декабря 2010 г. № 4241 «Об утверждении Положения «О комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»
На основании Указа Президента РФ от 09 июля 2025 г. № 465 «О внесении изменений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 г. № 821», руководствуясь статьей 22 Устава городского округа город Орел, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 20 декабря     2010 г. № 4241 «Об утверждении Положения «О комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить состав комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (приложение № 2).»;
1.2. по тексту постановления и приложения № 1 к постановлению слова «Глава администрации города Орла» в соответствующем падеже заменить словами «Мэр города Орла» в соответствующем падеже;
1.3. дополнить постановление приложением № 2 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение № 1 к постановлению следующие изменения:

2.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В состав комиссии входят заместитель Мэра города Орла (председатель комиссии), лицо, замещающее должность муниципальной службы в администрации города Орла (заместитель председателя комиссии), руководитель управления  муниципальной службы и кадров администрации города Орла либо сотрудник  управления муниципальной службы и кадров администрации города Орла, ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), муниципальные служащие управления муниципальной службы и кадров администрации города Орла, правового управления администрации города Орла, других структурных подразделений администрации города Орла, определяемые Мэром города Орла.

Все члены комиссии при принятии решения обладают равными правами.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
2.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Лица, указанные в пункте 6 настоящего Положения, включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию с научными организациями и профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования на основании запроса Мэра города Орла.».

3. Постановление администрации города Орла от 10 июля 2024 г. № 3205 «Об утверждении состава комиссии администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления.
4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (О.А. Храмченкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла С.С. Никулина.

Мэр города Орла                                                                                   Ю.Н. Парахин
Приложение

к постановлению

администрации города Орла

                                                                        от «08» августа 2025 г. № 4517
Приложение № 2
к постановлению

администрации города Орла

                                                                 от 20 декабря 2010 г. № 4241

Состав комиссии  администрации города Орла по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

· Никулин С.С., заместитель Мэра города Орла – председатель комиссии;

· Степанов А.В., заместитель Мэра города Орла – заместитель председателя комиссии;

· Павлова А.М., заместитель начальника управления муниципальной службы и кадров администрации города Орла – секретарь комиссии.

Члены комиссии:
· Горбатенкова Ж.А., начальник правового управления администрации города Орла;

· Москвитина Ю.В., начальник управления муниципальной службы и кадров администрации города Орла;

· Карасева О.Н., консультант отдела по взаимодействию с правоохранительными органами управления по безопасности  администрации города Орла;

· Шайкина А.В., начальник управления социальной поддержки населения, опеки и попечительства администрации города Орла, председатель первичной профсоюзной организации администрации города Орла;
· Васюков С.В., кандидат юридических наук, доцент, заведующий кафедрой муниципального и экологического права Юридического института ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени И.С. Тургенева» (по согласованию);
· Мартынов Г.Н., кандидат экономических наук, доцент кафедры истории, политологии и государственной политики Среднерусского института управления - филиала  ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию);
· Рябинина Н.И., кандидат экономических наук, доцент, доцент кафедры менеджмента и государственного управления Института экономики и управления ФГБОУ ВО «Орловский государственный университет имени     И.С. Тургенева» (по согласованию);
· Холодов В.А., кандидат исторических наук, доцент, доцент кафедры истории и государственно-правовых дисциплин Среднерусского института управления - филиала  ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию).

Начальник управления

муниципальной службы и кадров

администрации города Орла

                        Ю.В. Москвитина